calculé par pays et correspond au taux de rentabilité minimal exigé par les pourvoyeurs de fonds de
l’entreprise (actionnaires et créanciers). Il est calculé sur la base d’une structure financière de référence
pour le secteur. Le taux d’actualisation après impôt pondéré, pour chaque pays, par l’EBITDA Global
Proportionate diminué des redevances et loyers fixes est de 5,8% pour l’exercice clôturé
au 30 juin 2020.

A titre d’information, les taux d’actualisation avant impôt retenus par zone sont les suivants :
•   France  5,9%

•   Europe continentale  5,8%

•   North America (NA)  7,3%

•   IBSA 10,2%

Indigo Group - Comptes consolidés semestriels résumés non audités 30 Juin 2020  Page 28

Compte tenu des risques spécifiques associés à la crise sanitaire Covid-19 et aux recommandations de
l’AMF qui y ont été associées, les tests de sensibilité sur les variations de cash-flows d’exploitation ont
été portés de +/- 5% à +/- 10%.

Taux d'actualisations
des flux de trésorerie

Variation du multiple
de valeur de sortie

Variation des cash-
flows d'exploitation
prévisionnels (avant

impôt)
(en millions d'euros)

  0,5% -0,5% 1.0x -1.0x 10% -10%

Goodwill France (60,1) 62,3 177,5 (177,5) 190,7 (190,7)

Goodwill Europe (12,1) 12,6 35,9 (35,9) 39,2 (39,2)

Goodwill North America (5,9) 6,1 14,8 (14,8) 18,1 (18,1)

Goodwill IBSA (11,0) 11,4 34,4 (34,4) 35,1 (35,1)

Au 30 juin 2020, la valorisation du Groupe est supérieure à la valeur comptable des goodwill.

- Une hausse (ou une baisse) de 50 points de base des hypothèses retenues sur le taux
d’actualisation par pays n’entraînerait pas de dépréciation significative des goodwill dans les
comptes consolidés du Groupe,

- Une variation des cash-flows d’exploitation prévisionnels de plus (ou moins) 10% n’entraînerait
pas de dépréciation significative des goodwill dans les comptes consolidés du Groupe,

- Une variation du multiple de valeur de sortie de plus (ou moins) 1,0x n’entraînerait pas de